中共西北农林科技大学葡萄酒学院委员会

葡酒党〔2015〕14号

------------------------------------★-------------------------------
关于印发《葡萄酒学院2015年党建工作计划》的通知

各党支部：
《葡萄酒学院2015年党建工作计划》经2015年6月11日学院党委会研究通过，现予以印发，请遵照执行。

[image: image1.png]

                             2015年6月11日

葡萄酒学院2015年党建工作计划
坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，紧紧围绕学院年度工作目标任务，按照高举旗帜、围绕大局、服务师生的要求，根据西北农林科技大学2015年党建工作计划（党办发〔2015〕1号），结合我院实际，特制定本计划。

一、加强政治理论学习，提高党性修养
1、按照学院政治理论学习计划，精心策划和研究设计理论学习专题，开展好学院党委中心组、党支部等不同层面的学习活动，扎实推进学习型领导班子建设和学习型党组织培育。
2、加强网络思想教育平台建设，学院全体党员积极关注和订阅中组部党员教育中心的“共产党员”微信项目，提高对时事的关注，强化对广大党员的思想引领。
3、以“三严三实”专题教育活动为契机，开展形式多样的师德教育活动，进一步树立师德意识、规范师德行为、提升师德水平。
二、完善党的组织建设，提升战斗堡垒作用
1、按照学校的部署安排，做好学院党委换届工作，推选一批党性强、作风正、具有先进性、代表性和议事能力的党员担任新一届学院党委委员，不断提高学院党委的凝聚力和战斗力，为学院又好又快发展提供坚强的组织保证。
2、做好基层党支部换届工作，按照支部性质选配支部负责人，将支部工作和本科生管理、研究生培养、教职工思想引领相结合，支持和激励党支部适应新形势要求，找准开展活动、发挥作用的着力点，创新党支部的活动内容和形式，使之成为学院党建的亮点。
3、召开“三严三实”民主生活会，坚持“严格标准、严格程序、严格查摆、对照要实、批评要实、整改要实”的要求召开高质量民主生活会，促使领导班子成员将“三严三实”内化于心，外化于行。
三、严格执行制度程序，做好发展党员工作
1、做好入党积极分子培训工作。严格执行考勤制度，通过课堂讲解、分组讨论、社会实践等形式对入党积极分子进行全面系统的培训和教育。

2、以团组织生活为抓手，对广大团员进行党的基础知识教育，提高团员的思想政治素质，不断扩大入党积极分子队伍。

3、遵照“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”的总体要求和“适度发展学生党员”的具体要求，按照《葡萄酒学院本科生党员发展对象认定工作暂行规定》，严格党员发展工作程序，不断壮大党员队伍。
四、丰富组织生活，提高党组织的凝聚力
    1、以“雷锋月”为契机，组织学生党支部开展以“坚决听党的话，一辈子跟党走”为主题的践行雷锋精神主题党日活动，将雷锋精神落实到学好专业知识、模范履行学生义务等方面。

2、以“走下网络、走出宿舍、走向操场”为主题，组织学生支部开展群众性健身活动，积极倡导和组织课外体育锻炼，帮助同学形成健康体魄、培育团队意识和拼搏精神。
3、以党团活动室为载体，推进党建工作进宿舍，充分发挥学生
党员在学风建设、文明创建、校园文化活动中的引领作用，探索党建进宿舍的长效机制。

4、以七一党建为契机，开展庆祝党建系列活动，重温入党誓词，让全体党员进一步了解党的伟大事业，坚定为共产主义事业奋斗终身的理想信念。
5、以提升教工党员业务素养为主题，利用假期组织教工支部赴甘肃嘉峪关葡萄与葡萄酒产区开展专业考察学习，听取行业和企业对学院人才培养、社会服务的建议和要求，密切院企合作关系，提升学院引领产业发展的能力。

五、加强宣传工作，扩大学院影响
宣传工作是沟通学院与社会、学院与行业、学院与校友、学院与家长的重要桥梁和纽带，是提高学院竞争力的有效途径。学院的生存和发展与宣传工作密切相关，高质量的宣传工作可以起到“外树形象、内聚人心”的作用。
学院将组织相关人员进行业务培训，细化宣传任务，明确宣传数量和质量，把宣传工作做到每个点上，进一步提升学院对外“发声”能力和水平。

六、加强党风廉政建设，推进党风廉政工作制度化和规范化
1、贯彻落实国务院《关于实行党风廉政建设责任制的规定》精神及学校2015年党建工作会议精神，落实《党风廉政建设责任制实施办法》和《处级领导班子与领导干部党风廉政建设责任制考核暂行办法》等规定，提高党员干部廉洁从政、廉洁从教的自觉性，全面推进学院反腐倡廉建设。
2、按照校党发[2014]76号《关于印发<西北农林科技大学落实党风廉政建设责任制台账式管理实施办法>的通知》要求，做好学院党风廉政建设责任制台账管理工作，对履行党风廉政建设职责和落实主体责任，工作内容和工作方法进行跟踪记录。